
Besluit tot intrekking van de Nadere regel pilotfase subsidie kelders 

wervengebied gemeente Utrecht 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht, 

Overwegende dat: 

• burgemeester en wethouders op 27 mei 2025 de Beleidsregel herstel kelder wervengebied ge- 

meente Utrecht hebben vastgesteld die een nieuwe regeling geeft voor de samenwerking tussen 

keldereigenaren en de gemeente bij het herstel van kelders in het wervengebied; 

• deze beleidsregel de subsidieregeling Nadere regel pilotfase subsidie kelders wervengebied ge- 

meente Utrecht 2025 vervangt en de subsidieregeling om die reden kan worden ingetrokken; 

Besluiten: 

Artikel  I 
De Nadere regel pilotfase subsidie kelders wervengebied gemeente Utrecht 2025 wordt ingetrokken. 

Artikel  II 
De Nadere regel pilotfase subsidie kelders wervengebied gemeente Utrecht 2025 blijft van kracht voor: 

• subsidies die zijn verstrekt op grond van deze nadere regel; 

• aanvullende subsidieaanvragen zoals bedoeld in artikel 18 van deze nadere regel (aanpassing 

verleende subsidiebedrag); 

• subsidieaanvragen voor het uitvoeren van een herstelplan op grond van deze nadere regel die 

voor 1 oktober 2025 zijn aangevraagd, mits de uitvoering van het herstelplan voor 31 december 

2025 start en de werkzaamheden tijdig en continu (in één werkstroom) kunnen worden uitgevoerd 

en voltooid. 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2025. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht, in de vergadering van 

23 september 2025. 

De burgemeester 

Sharon A.M. Dijksma 

De secretaris, 

Michiel J. Ruis 

Nr. 416017 

GEMEENTEBLAD 25 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 416017 25 september 2025 1 


